UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /STTTT-TTBCXB

V/v tăng cường tuyên truyền  công tác phòng,

chống cúm gia cầm lây nhiễm sang người

Bắc Giang, ngày      tháng     năm 2023

                        Kính gửi:

- Phòng Văn hóa -Thông tin các huyện, thành phố;

- Trung tâm VH - TT & TT các huyện, thành phố.

Thự hiện Công văn số 842/UBND-KGVX ngày 01/3/2023 của UBND tỉnh

về việc tăng cường công tác phòng, chống cúm gia cầm lây nhiễm sang người; Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị:

1. Các đơn vị tăng cường tuyên truyền nội dung khuyến cáo phòng, chống

cúm gia cầm lây nhiễm sang người mà ngành Y tế đưa ra; các biện pháp, hoạt

động nhằm ngăn chặn bệnh cúm gia cầm xâm nhập vào địa phương và lây nhiễm

sang người, bảo vệ sức khỏe và tính mạng người dân như:

- Không ăn gia cầm ốm chết, các sản phẩm gia cầm không rõ nguồn gốc;

đảm bảo ăn chín, uống sôi; rửa tay bằng xà phòng trước khi ăn.

- Không giết mổ, vận chuyển, mua bán gia cầm và sản phẩm gia cầm không

rõ nguồn gốc.

 - Khi phát hiện gia cầm ốm, chết tuyệt đối không được giết mổ và sử dụng

mà phải thông báo ngay cho chính quyền địa phương và đơn vị thú y trên địa bàn.

- Khi có biểu hiện cúm như sốt, ho, đau ngực, khó thở có liên quan đến gia

cầm phải đến ngay cơ sở y tế để được tư vấn, khám và điều trị kịp thời.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin các huyện, thành phố chỉ đạo Đài truyền thanh

các xã, phường, thị trấn tập trung tuyên truyền nội dung trên đến các tầng lớp

nhân dân để huy động sự hưởng ứng tích cực của cộng đồng trong công tác phòng

chống cúm gia cầm lây sang người./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế (P/h);

- GĐ, PGĐ Ngô Đình Tiến;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Đình Tiến

		tiennd_stttt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-03T11:09:23+0700

		2023-03-03T11:16:19+0700

		2023-03-03T11:16:35+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-03T11:17:52+0700